
400 17 Enero 2004 D.O.E.—Número 6

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
ANUNCIO de 15 de diciembre de 2003,
por el que se publica la Resolución de la
Dirección General de Estructuras Agrarias,
de 12 de diciembre de 2003, otorgando los
correspondientes carnés de manipulador
y/o aplicador.

De acuerdo con el artículo 19.4 del Decreto 9/2002, de 29 de enero,
por el que se establece la normativa aplicable relativa a los estableci-
mientos y servicios plaguicidas en la Comunidad Autónoma de Extre-
madura (D.O.E. nº 15, de 5 de febrero), en concordancia con lo
dispuesto en el artículo 60 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, por medio del presente anuncio se hace
pública la Resolución de la Dirección General de Estructuras Agrarias
de 12 de diciembre de 2003, que se transcribe como Anexo, otorgan-
do los correspondientes carnés de manipulador y/o aplicador, surtien-
do efectos la misma desde el día siguiente al de esta publicación.

Mérida, a 15 de diciembre de 2003. La Directora General de
Estructuras Agrarias, JUSTA NÚÑEZ CHAPARRO.

A N E X O

“De conformidad con la Orden del Ministerio de Presidencia, de 8
de marzo de 1994, por la que se establece la normativa regula-
dora de la Homologación de Cursos de Capacitación para realizar
tratamientos con plaguicidas, así como de acuerdo con el artículo
19 del Decreto 9/2002, de 29 de enero, por el que se establece
la normativa aplicable relativa a los establecimientos y servicios
plaguicidas en la Comunidad Autónoma de Extremadura (D.O.E. nº
15, de 5 de febrero), y vistos los expedientes de solicitud para la
obtención del carné de manipulador y/o aplicador, formulados por
los interesados, cuyos datos figuran en el cuerpo de esta resolu-
ción, y revisados los extremos de los mismos en cuanto a las
exigencias de tiempo y forma y los requisitos objetivos y subjeti-
vos para la obtención del citado carné.

Esta Dirección General de Estructuras Agrarias, a propuesta del
Jefe de Servicio de Formación Agraria, en base a la competencia
reconocida en el punto 3 del artículo 19 del citado Decreto
9/2002, y en aplicación del punto 4 del mismo artículo RESUELVE
otorgar los correspondientes carnés de manipulador y/o aplicador
a los siguientes:

V . A n u n c i o s



D.O.E.—Número 6 17 Enero 2004 401



402 17 Enero 2004 D.O.E.—Número 6



D.O.E.—Número 6 17 Enero 2004 403



404 17 Enero 2004 D.O.E.—Número 6



D.O.E.—Número 6 17 Enero 2004 405



406 17 Enero 2004 D.O.E.—Número 6



D.O.E.—Número 6 17 Enero 2004 407



408 17 Enero 2004 D.O.E.—Número 6



D.O.E.—Número 6 17 Enero 2004 409



410 17 Enero 2004 D.O.E.—Número 6



D.O.E.—Número 6 17 Enero 2004 411



412 17 Enero 2004 D.O.E.—Número 6



D.O.E.—Número 6 17 Enero 2004 413



414 17 Enero 2004 D.O.E.—Número 6



D.O.E.—Número 6 17 Enero 2004 415

Contra esta Resolución, que no es definitiva en vía administrativa,
podrá recurrirse en alzada en el plazo de un mes, contado a
partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar la publicación
de ésta en el Diario Oficial de Extremadura; recurso que podrá
interponerse ante la Dirección General de Estructuras Agrarias o
ante el Consejero de Agricultura y Medio Ambiente, tal y como
disponen los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por
la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica a la anterior. Todo
ello sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier
otro recurso que estimen procedente. Mérida a 12 de diciembre
de 2003. La Directora General de Estructuras Agrarias. Fdo.: Justa
Núñez Chaparro”.

CONSEJERÍA DE FOMENTO

ANUNCIO de 30 de julio de 2002, sobre
rehabilitación de vivienda unifamiliar
aislada. Situación: Parcela 481 del polígono
31. Promotor: D. Ángel Valdés González, en
Hornachos.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del
Territorio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el
apartado 2º del artículo 44 del Reglamento de Gestión Urbanísti-
ca y de lo previsto en el apartado 2.d. del artículo 6, del Decreto
187/1995, de 14 de noviembre, (D.O.E. nº 136, de 21 de noviem-
bre de 1995) somete a Información Pública durante el plazo de
20 días el siguiente asunto.

Rehabilitación de vivienda unifamiliar aislada. Situación: Parcela
481 del polígono 31. Promotor : D. Ángel Valdés González.
Hornachos.

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la
Consejería de Vivienda, Urbanismo y Transportes, sita en c/ Paseo
de Roma, s/n., en Mérida.

Mérida, a 30 de julio de 2002. El Presidente de la Comisión de Urba-
nismo y Ordenación del Territorio, MATÍAS MARTÍNEZ-PEREDA SOTO.

ILMO. SR. SECRETARIO GENERAL.

ANUNCIO de 27 de noviembre de 2003,
sobre legalización de nave para aserradero
de granito. Situación: Paraje “Dehesa Boyal”,
parcela 97. Promotor: Centigris, S.L.L., en
Quintana de la Serena.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del
Territorio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el
apartado 2º del artículo 27 de la Ley 15/2001, de 14 de diciem-
bre, del Suelo y Ordenación Territorial de Extremadura (D.O.E. nº
1, de 3 de enero de 2002) y de lo previsto en el apartado 2.d.
del artículo 6, del Decreto 187/1995, de 14 de noviembre, (D.O.E.
nº 136, de 21 de noviembre de 1995) somete a Información
Pública durante el plazo de 20 días el siguiente asunto.

Sobre legalización de nave para aserradero de granito. Situación:
Paraje “Dehesa Boyal”, parcela 97. Promotor: Centigris, S.L.L., en
Quintana de la Serena.

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la
Consejería de Fomento, sita en c/ Paseo de Roma, s/n., en Mérida.

Mérida, a 27 de noviembre de 2003. El Presidente de la Comisión de
Urbanismo y Ordenación del Territorio, MATÍAS MARTÍNEZ-PEREDA SOTO.

ILMO. SR. SECRETARIO GENERAL.

ANUNCIO de 4 de diciembre de 2003,
sobre ampliación de industria de aderezo.
Situación: Ctra. del Puente, s/n. Promotor:
Juan González Martín, S.L., en La Granja.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del
Territorio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el
apartado 2º del artículo 27 de la Ley 15/2001, de 14 de diciem-
bre, del Suelo y Ordenación Territorial de Extremadura (D.O.E. nº
1, de 3 de enero de 2002) y de lo previsto en el apartado 2.d.
del artículo 6, del Decreto 187/1995, de 14 de noviembre, (D.O.E.
nº 136, de 21 de noviembre de 1995) somete a Información
Pública durante el plazo de 20 días el siguiente asunto.

Sobre ampliación de industria de aderezo. Situación: Ctra. del
Puente, s/n. Promotor: Juan González Martín, S.L., La Granja.

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la
Consejería de Fomento, sita en c/ Paseo de Roma, s/n., en Mérida.

Mérida, a 4 de diciembre de 2003. El Presidente de la Comisión de
Urbanismo y Ordenación del Territorio, MATÍAS MARTÍNEZ-PEREDA SOTO.

ILMO. SR. SECRETARIO GENERAL.




